PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE ILHÉUS COMISSÃO DE FINANÇAS,

ORÇAMENTO, OBRAS E SEVIÇOS PÚBLICOS.

REQUERIMENTO Nº _________/2023.

Senhor Presidente,

    O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa e no uso da atribuição

que lhe confere o Regimento Interno, solicita a Vossa Excelência que seja submetida

o presente requerimento para apreciação do plenário; se aprovado, MARCAR UMA

AUDIÊNCIA PÚBLICA PARA O DIA 21 DE AGOSTO DO CORRENTE ANO, ÀS 18

HORAS, NA AABB – ASSOCIAÇÃO ATLÉTICA BANCO DO BRASIL PARA DISCUTIR

SOBRE A DUPLICAÇÃO DAS OBRAS DA ZONA SUL DE ILHÉUS BA-001 E DO

AEROPORTO JORGE AMADO.

JUSTIFICATIVA:

Com a duplicação do trecho contemplado, que começa no trevo da CEPLUS e termina logo

após o Condomínio Brisas do Mar, no quilômetro 04 da Ilhéus-Olivença (BA-001), a
comissão de finanças orçamento e obras da Câmara Municipal de Ilhéus, solicita essa
Audiência Pública em nome da comunidade e dos comerciantes para discutir as
melhorias e prazo de entrega da duplicação da BA 001 e do Aeroporto Jorge Amado.

Sabemos que a zona Sul de Ilhéus é um dos maiores pontos turístico da cidade.

Turismo, desde que bem trabalhado, pode ser uma excelente fonte de renda para o

município tornando-se motivo de orgulho para seus habitantes que aproveitam as

oportunidades de descanso, lazer e opções de trabalhos importantes para o

desenvolvimento social e econômico da cidade e da população.

Sala das comissões da Câmara Municipal de Ilhéus, 24 de julho de 2023.

Vereador
Alzimário Belmonte Vieira

Presidente

Ivo Evangelista dos Santos
Membro

Cláudio Antônio Carilo de Magalhães
membro

https://aabb.com.br/
https://aabb.com.br/
https://aabb.com.br/
https://aabb.com.br/